平成27年４月30日

各 位

会  社  名 ユナイテッド株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長 C E O  早   川   与   規

 （コード 2497 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 山  崎  良  平

 （TEL 03（6821）0000（代表））

株式会社ヒッポスラボの株式取得および第三者割当増資引受（子会社化）

に関するお知らせ

 当社は、平成27年４月30日開催の取締役会において、以下の通り株式会社ヒッポスラボ（以下、「ヒッポ

スラボ」という。）の株式取得、および同社の第三者割当増資を引受け、子会社化することについて決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得および第三者割当増資の理由

 当社グループでは、全世界で3,800万ダウンロード突破のスマホきせかえコミュニティアプリ『CocoPPa(コ

コッパ)』をはじめ、アイドル応援アプリ『CHEERZ(チアーズ)』やカジュアルゲームなど多様なアプリを開発

し、事業成長を続けております。

そのような状況の下、当社は今回ネイティブソーシャルゲームの企画・開発・運営を手掛けるヒッポスラ

ボを子会社化することにより、新たな取組としてネイティブソーシャルゲーム事業に参入することを決定い

たしました。ヒッポスラボは平成23年の発足以来、モバイル向けゲームの企画・開発・運営を行ってきてお

り、最近では株式会社スクウェア・エニックスが提供する人気ブラウザソーシャルゲーム「聖剣伝説CIRCLE

of MANA」の開発・運営を担当するなど、当該事業領域で実績を積んだ人材によって同社の運営体制が構築さ

れております。同社は今後、当社グループとして第1弾となるネイティブソーシャルゲームの開発を進め、

今夏を目処にリリースする予定であります。

当社は、ネイティブソーシャルゲーム事業の成長により、企業価値のさらなる向上を目指してまいります。

２．異動の方法

 当社は、平成27年５月１日付でヒッポスラボの発行済株式21,800株のうち、既存株主より10,900株を取

得する予定です。また、同日付でヒッポスラボが実施する第三者割当増資において23,545株を引き受ける予

定です。これにより、当社はヒッポスラボの株式を34,445株（76.0％）取得することになり、ヒッポスラボ

は当社の連結子会社となる予定です。

2

３．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ヒッポスラボ

（２） 所 在 地 東京都港区六本木七丁目18番18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 グディングス 楠知

（４） 事 業 内 容

スマートフォンを中心としたコンテンツ企画・開発・運用、ソーシャ

ルゲームの企画・開発・運営、インターネットを利用したコンテンツ

の企画・開発・運営

（５） 資 本 金 49百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成23年３月７日

（７） 大株主及び持株比率
ポリゴンマジック株式会社                50.0％

グディングス 楠知                   50.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

純 資 産 △69百万円 △96百万円 △216百万円

総 資 産 35百万円 121百万円 33百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 △346,862.65円 △441,383.39円 △991,728.14円

売 上 高 12百万円 89百万円 183百万円

経 常 利 益 △77百万円 △106百万円 △119百万円

当 期 純 利 益 △78百万円 △106百万円 △119百万円

１株当たり当期純利益 △423,380.55円 △507,705.44円 △550,344.75円

１ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 ポリゴンマジック株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区六本木七丁目18番18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鶴谷武親

（４） 事 業 内 容

デジタルエンタテインメントコンテンツの企画制作、インターネット

メディア事業、コンテンツライツ事業、オンライン技術の研究開発、

舞台・映像・イベント制作事業

（５） 資 本 金 325百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成８年４月３日

（７） 純 資 産 当該情報を入手出来なかったため、非開示

（８） 総 資 産 当該情報を入手出来なかったため、非開示

（９） 大株主及び持株比率 当該情報を入手出来なかったため、非開示

3

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
 －株（議決権の数：－個）

（所有割合：－％）

（２）
譲 受 け に よ る

取 得 株 式 数
 10,900株（議決権の数：10,900個）

（３）
第三者割当増資引受

けによる取得株式数
 23,545株（議決権の数：23,545個）

（４） 取 得 価 額

 譲受けによる取得価額：7,517千円

 第三者割当増資引受けによる取得価額：105,010千円

 デュー・デリジェンス費用等（概算額）：2,700千円

 合計（概算額）：115,228千円

（５） 異動後の所有株式数
 34,445株（議決権の数：34,445個）

（所有割合：76.0％）

６．日程

（１） 取締役会決議日  平成27年４月30日

（２） 株式譲渡契約及び第三者割当増資引受契約締結日 平成27年４月30日

（３） 株式譲渡契約及び第三者割当増資引受実行日 平成27年５月１日（予定）

７．今後の見通し

当社は現在、平成28年３月期の当社連結業績見通しについて精査中であります。従って、本発表内容が平

成28年３月期の当社連結業績に与える影響も判明しておりません。今後判明次第、速やかにお知らせいたし

ます。

以上